

w niedzielę o godz. 17.00.

W **ostatnie czwartki miesiąca** na porannej Mszy świętej modlimy się przez wstawiennictwo św. Teresy, św. Rafała i bł. Bronisławy o nowe powołania do służby Bożej, w **ostatnie piątki miesiąca** pamiętamy o wstawiennictwie św. Faustyny, a w **ostatnie soboty miesiąca** na poranną Mszę św. zapraszamy Rodzinę Szkaplerza Karmelitańskiego.

Dziękujemy za dzisiejszą składkę inwestycyjną z racji III niedzieli miesiąca. Bóg zapłać wolontariuszom oraz wszystkim, którzy dziś, przed kościołem składają ofiary do puszek na rzecz ofiar trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii.

Wszystkim **życzymy** doświadczenia bliskości Pana i mocy Jego słowa w codziennym życiu.

Intencje mszalne 20 - 26 lutego 2023

Poniedziałek 20 lutego	7:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od chrześniak Tadeusza z rodz.)
	18:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od matki chrzestnej i wujka Pawła)
Wtorek 21 lutego	7:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od chrześniaka Tadeusza z rodz.)
	18:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od kuzynów Bartka i Kuby)
Środa Popielcowa 22 lutego	7:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od rodz. Góreckich z Krakowa)
	9:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od babci i dziadka z Kościeliska)
	18:00	Nowenna z intencjami do MBNP
	20:00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. dla Krystyny z okazji 70 r. urodzin i opiekę MBNP na dalsze lata życia
Czwartek 23 lutego	7:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od rodz. Góreckich z Krakowa)
	18:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od wujka Wojtka z Kościeliska)
Piątek 24 lutego Św. Faustyna	7:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od chrześnicy Stefanii z rodz.)
	18:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od wychowawcy) 16:30, 17:15, 19:00 DROGA KRZYŻOWA
Sobota 25 lutego MB Szkaplerzna	7:00	O Boże bł. zdrowie w dorosłym życiu oraz pomyślne zdanie matury w intencji Aleksandry LEŚNIAK (od taty i dziadków)
	18:00	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od Zakładu Pogrzebowego z Morawicy)
I Niedziela Wielkiego Postu 26 lutego 2023	7:30	+ Mieczysław ZACZKOWSKI (od rodz. Baster z Czulowa)
	9:00	+ Zyta i Tadeusz DYKIEL
	10:30	+ Maria BACZYŃSKA w 1 r. ś.
	12:00	Za Parafian. Sakrament Chrztu 17:00 GORZKIE ŻAŁE
	18:00	+ Paweł PIETRUSIŃSKI (od wujka Błażeja Lisek z rodz.)

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

www.mydlniki.diecezja.pl

fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!



Nr 8/2023 (948)

do użytku wewnętrznego

MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

19 lutego 2023 - VII Niedziela Zwykła

(Kpł 19, 1-2. 17-18)

Czytanie z Księgi Kapłańskiej

Pan powiedział do Mojżesza: «Przemów do całej społeczności Izraelitów i powiedz im: Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz! Nie będziesz żywił w sercu nienawiści do brata. Będziesz upominał bliźniego, aby nie ponieść winy z jego powodu. Nie będziesz szukał pomsty, nie będziesz żywił urazy do synów twego ludu, ale będziesz miłował bliźniego jak siebie samego. Ja jestem Pan!»

(1 Kor 3, 16-23)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście. Niechaj się nikt nie łudzi. Jeśli ktoś spośród was mniema, że jest mądry na tym świecie, niech się stanie głupim, by posiadał mądrość. Mądrość bowiem tego świata jest głupstwem u Boga. Zresztą jest napisane: «On udaremnia zamysły przebiegłych» lub także: «Wie Pan, że próżne są zamysły mędrców». Niech się przeto nie chepli nikt z powodu ludzi! Wszystko bowiem jest wasze: czy to Paweł, czy Apollos, czy Kefas; czy to świat, czy życie, czy śmierć, czy to rzeczy teraźniejsze, czy przyszłe, wszystko jest wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus – Boga.

(Mt 5, 38-48)

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstaw i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski».

Ks. Jan Twardowski

Popielec

Od ciemnej grudki prochu; która smoli ręce, z namaszczeniem rzuconej w Popielcową Środę, cichutka radość wzbiera. O rzuć prochu więcej, na warkocz, na czuprynę, w książeczki, na brodę... Bo przecież od tej grudki – wiosna w drzwiach kościoła, (...) będzie więcej spowiedzi i dobrych uczynków, wiele rzeczy skradzionych powróci w czas krótki a wszystko się rozpocznie po prostu od Środy, i właśnie od popiołu... od smolącej grudki.



Droga Krzyżowa

Piątek 16:30 - dla dzieci

17:15, 19:00 - młodzież, dorośli

Gorzkie Żale

Niedziela o 17:00

Bądźcie więc Wy doskonali - komentarz do czytań

Współczesny świat chyba jak nigdy dotąd pragnie miłości, poszukuje jej i wiele o niej mówi. Niemal w każdym filmie padają słowa: Kocham cię, pragnę, miłuję... itd., zaś listy przebojów są pełne piosenek o miłości. Paradoks współczesności polega na tym, że im bardziej świat woła o miłość, tym mniej jest miłości w świecie. Pełne domy dziecka, pełne domy starszych – ludzi często porzuconych przez bliskich. Zamiast przebaczenia i zgody są nienawiść i rozprawy sądowe; zamiast pokoju i współpracy – wojny handlowe i militarne; zamiast prawdy i dobroci – kłamstwo i pusty PR... A człowiek jest wezwany do miłości i bez niej duchowo dziczeje. To duchowe zdziczenie z kolei prowadzi do deformacji obyczajów i życia społecznego.

Bóg jest miłością i On wzywa nas do miłości, która przemienia człowieka i świat zgodnie z Jego wolą. Wzywa nas do doskonałości: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!”. Pan Jezus mówi do nas w Ewangelii: „Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski”. Boże wezwanie do świętości jest wezwaniem tu i teraz do doskonałości w miłości. Księga Kapłańska poucza nas, jak tę miłość praktykować: „Nie będziesz żywił w sercu nienawiści do brata. Będziesz upominał bliźniego, aby nie ponieść winy z jego powodu. Nie będziesz szukał pomsty, nie będziesz żywił urazy do synów twego ludu, ale będziesz miłował bliźniego jak siebie samego”.

Syn Boży, który stał się człowiekiem dla nas, aby być Bogiem z nami, na nowo wzywa nas do miłości doskonałej: „Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych”. Tak jak słyszymy w psalmie 103: „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia”: „On odpuszcza wszystkie twoje winy i leczy wszystkie choroby. On twoje życie ratuje od zguby, obdarza cię łaską i zmiłowaniem. Miłosierny jest Pan i łaskawy, nieskory do gniewu i bardzo

cierpliw. Nie postępuje z nami według naszych grzechów ani według win naszych nam nie odpłaca”. Dlatego Pan Jezus wzywa nas do miłości na wzór Boży. Jak przypomina św. Paweł: „Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście”. Życie na wzór Jezusa w miłości Bożej jest naszym powołaniem. Brak owej miłości jest duchową ruiną człowieka. Wezwanie do doskonałości jest zatem trwaniem w nauce Syna Bożego, bo kto zachowuje naukę Chrystusa, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała. (Ks. Jan Kocłęga, „Niedziela” 8/2020, str. IV)

Rozpoczynamy Wielki Post

Środa Popielcowa rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu, czyli czterdziestodniowej pokuty. Ma on pobudzić nas wszystkich do podjęcia zdecydowanej drogi osobistej odnowy. Okres osobistej i wspólnotowej ascezy zakończy się w Wielkanoc.

W Wielkim Poście Kościół odczytuje i przeżywa nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez Jezusa na pustyni na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji, ale i trzy inne wielkie wydarzenia biblijne uobecnione na nowo w liturgii: czterdzieści dni powszechnego potopu, które były wstępem do paktu przymierza zawartego przez Boga z Noem; czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku ziemi obiecanej; czterdzieści dni przebywania Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Boga Tablice Prawa.

Istotą tego okresu pozostaje przygotowanie wiernych do największego święta chrześcijan, jakim jest Wielkanoc. Przygotowanie przez nawrócenie, słuchanie słowa Bożego i modlitwę.

"Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię" to słowa Jezusa najczęściej powtarzane przez kaznodziejów przez sześć tygodni Wielkiego Postu. Z liturgii znika radosne "Alleluja" i "Chwała na wysokości Bogu", a dominującym kolorem szat liturgicznych staje się fiolet. Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, pielgrzymek

o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa przygotowanie do zmartwychwstania trwało tylko czterdzieści godzin, czyli praktycznie tylko przez Wielki Piątek i Wielką Sobotę. Potem przygotowania zabierały cały tydzień, aż wreszcie ok. V w. czas ten wydłużył się. Po raz pierwszy o poście trwającym czterdzieści dni wspomina św. Atanazy z Aleksandrii w liście pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. W wieku IV tradycję tę potwierdza Egeria w swoim pamiętniku, a także Cyryl Jerozolimski, kiedy pisze w swoich katechezach o czterdziestu dniach pokuty. W Kościele rzymskim post rozpoczynał się w 6 niedzielę przed Wielkanocą. W trosce o zachowanie czterdziestodniowego postu (przy czym w tym okresie nie poszczono w niedzielę, a na Wschodzie w sobotę i niedzielę) postanowiono przenieść początek Wielkiego Postu z niedzieli na środę (1570 rok).

Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów popiołem towarzyszą w Środę Popielcową słowa: "Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz". Mówią one o przemijaniu życia ziemskiego, o tym, że jesteśmy na tym świecie wędrowcami zmierzającymi ku Niebu. Sam zwyczaj

Ogłoszenia duszpasterskie

Biorąc żywy i świadomy udział we Mszy świętej, wskazujemy na żywotność naszej wiary i umacniamy nasze powołanie do głoszenia Ewangelii Chrystusowej w świecie. Dzisiaj rozpoczynamy 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. W ramach **40-godzinnego nabożeństwa**, które trwa w naszym kościele przez trzy dni poprzedzające Wielki Post dzisiaj **Adoracja** Najświętszego Sakramentu od zakończenia Mszy świętej o godz. 12.00 do godz. 18.00, zaś w poniedziałek i wtorek od 7.30 do 18.00. W tym czasie **wspólny różaniec** o godz. 9.00, 12.00, 15.00 i 17.30. Adoracja będzie przy ołtarzu Miłosierdzia.

W **Środę Popielcową** rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Msze święte o godz. 7.00, 9.00, 18.00 i 20.00. Znakiem naszego wejścia na drogę

posypywania głów popiołem na znak żałoby i pokuty znany jest w wielu kulturach i tradycjach. Znajdujemy go zarówno w starożytnym Egipcie i Grecji, jak i u plemion indiańskich oraz oczywiście na kartach Biblii, np. w Księdze Jonasza czy Joela. Liturgiczna adaptacja tego zwyczaju pojawia się jednak dopiero w VIII w.

Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. W następnym wieku papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele. Z tego też czasu pochodzi zwyczaj, że popiół do posypywania głów wierznych pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedzającego roku.

Do praktyk wielkopostnych należy Droga Krzyżowa. Jej początki są związane z postugą dwóch powstałych w średniowieczu zakonów: franciszkanów i dominikanów. Pierwsza wzmianka o Via Dolorosa pochodzi od dominikanina Ricoldo z Monte Crucis z roku 1228. Na genezę powstania tego nabożeństwa złożyły się takie fakty jak: odnalezienie relikwii drzewa krzyża, pielgrzymki do Jerozolimy i pragnienie przeżycia i utrwalenia najbardziej dramatycznych momentów życia Jezusa. Innym typowo polskim zwyczajem wielkopostnym stało się nabożeństwo Gorzkich Żali, odprawiane od 1707 roku.

(oprac. na podstawie KAI, Magnificat 03.02.2008)

pokuty, wyrzeczenia, modlitwy i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem.

Wielki Post ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W Środę Popielcową obowiązuje **post ścisły** (jeden posiłek do syta i dwa mniejsze oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych). Do zachowania postu ścisłego zobowiązani są wierni pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Wszystkich od 14. roku życia obowiązują wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W piątki Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo **Drogi krzyżowej** o godz. 16.30 dzieci, a na godz. 17.15 lub 19.00 młodzież i dorosłych. Drogę krzyżową możemy również odprawić indywidualnie w parku lub w kościele, który w piątki będzie otwarty na osobistą modlitwę. **Gorzkie żale** z kazaniem pasyjnym